
1 

 

S T A N O V Y 

 
Klubu přátel Základní školy, z. s., Přelouč, Smetanova 1509 

 

 

Čl. 1 

Název, forma, sídlo 

 

Klub přátel Základní školy, z. s. (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Má sídlo při Základní škole 

Smetanova 1509, 535 01 Přelouč. 

 

 Čl. 2 

Charakter spolku 

 

Spolek je dobrovolným, neziskovým svazkem rodičů žáků a přátel Základní školy Smetanova 1509, Přelouč 

(dále „základní škola“) za účelem spolupráce rodičů a školy na organizování kulturních a sportovních akcí 

pro žáky základní školy. 

 

Čl. 3 

Základní účely spolku 

 

Základními účely spolku jsou: 

a) zajišťovat kontakt rodičů žáků základní školy s vedením základní školy, 

b) podílet se organizačně a finančně na kulturním a sportovním vyžití žáků základní školy, 

c) podílet se na výchovně vzdělávací práci základní školy, 

d) podnikání za účelem získání finančních prostředků na činnost spolku. 

 

Čl. 4 

Formy činnosti spolku 

 

Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) praktická činnost ve spolupráci se základní školou, 

b) organizování akcí ve spolupráci se základní školou. 

 

Čl. 5 

Členství ve spolku 

 

Členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let s trvalým bydlištěm na území České republiky. 

Členství ve spolku vzniká zaplacením členského příspěvku, výše příspěvku je určena rozhodnutím 

shromáždění třídních důvěrníků (delegátů tříd základní školy). Seznam členů nebude zpřístupněn. 

 

Čl. 6 

Zánik členství 

 

Členství zaniká na základě oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku, dále úmrtím, nezaplacením 

členského příspěvku. 

 

Čl. 7 

Orgány spolku 

 

A: Shromáždění třídních důvěrníků 



2 

 

1.    Nejvyšším orgánem spolku je shromáždění třídních důvěrníků jednotlivých tříd základní školy, jsou to 

zástupci (delegáti) rodičů dětí, které se schází nejméně jednou ročně, aby 

a) schválilo případné změny stanov, 

b) zvolilo na pětileté funkční období tříčlenný výbor spolku, který je tvořen předsedou, místopředsedou a 

pokladníkem, případně tento výbor odvolalo, 

c) schválilo zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období, 

d) určilo vývoj činností spolku na další období, 

e) stanovilo výši členských příspěvků, 

f) schválilo rozpočet spolku na příští období, 

g) zvolilo čestné členy spolku, rozhodlo o vyloučení člena spolku, 

h) rozhodlo o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně. 

 

2.   Shromáždění třídních důvěrníků svolává předseda spolku. Je usnášeníschopné, pokud se ho zúčastní 

nadpoloviční většina všech členů. Není-li shromáždění schopno se usnášet, svolá výbor spolku náhradní 

shromáždění do jednoho měsíce ode dne původního konání. Toto opakované shromáždění je 

usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných členů. 

 

3.   Shromáždění třídních důvěrníků bude svoláno i v případě, že třetina všech členů spolku dá ke svolání 

písemný podnět. 

 

4.   Shromáždění spolku přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů. O zrušení spolku s likvidací nebo 

jeho přeměně rozhoduje kvalifikovanou většinou. 

 

B: Výbor spolku 

 

1.   Výbor je tříčlenný a je volen shromážděním třídních důvěrníků. 

 

2.   Činnost spolku řídí výbor, který je tvořen předsedou, místopředsedou a pokladníkem. Výbor spolku lze 

odvolat na shromáždění třídních důvěrníků. 

 

3.   Výbor spolku je tříčlenný. Jeho funkční období je pětileté. Výbor spolku se schází dle potřeby. 

Shromáždění třídních důvěrníků může přijímat rozhodnutí, pokud je přítomno více než 50 % členů. 

Rozhodnutí je schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. 

 

4.   V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena výboru spolku je předseda povinen do 60 dnů svolat 

shromáždění třídních důvěrníků, které zajistí doplnění výboru. 

 

5.    Předseda spolku je jeho statutárním orgánem. Předseda zastupuje spolek ve všech věcech. Jeho funkční 

období je pětileté. Předseda je volený výborem spolku. 

 

Čl. 8 

Hospodaření spolku 

 

1.    Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené shromážděním 

třídních důvěrníků a případnými dary od fyzických a právnických osob, ze sběrové činnosti, podnikání či 

získanými granty. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně 

podložené účetními doklady. 

2.    S výsledky hospodaření seznamuje pokladník výbor spolku a třídní důvěrníky na každém shromáždění. 

 

3.    V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné právnické osobě 

s příbuzným předmětem činnosti. 

 

Čl. 9 



3 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1.    Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

 

2.    Stanovy byly schváleny na shromáždění třídních důvěrníků dne 6. 11. 2014. 

Účinnosti nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Pardubicích, tj. 

6. 3. 2015  pod č. j. L 751/RD6/KSHK 

                                                              Fj 5862/2015 


